Penyebaran dijalankan pada setiap hari Sabtu bermula dari jam lapan setengah pagi hingga jam sepuluh setengah pagi bertempat di Masjid 'Abd al-Rahman Madrasah al-Rahmaniah, Pattani.

Di antara peranannya yang paling menonjol bagi Syeikh Profesor Doktor Ismail Lutfi Japakia al-Patani ialah Majlis Ilmi mingguan. (al-syura: 13) Majlis ini diasaskan oleh beliau pada 7 Rabi'a al-awal 1407H./1986M. dan dinamakan dengan " Majlis ilmi ". Sejak itu perlaksanaannya dakwah Islamiah melalui Majlis ilmi ini diteruskan hingga sekarang.

Majlis ilmi ini dihadiri oleh empat ribu atau lima ribu orang dari pelbagai kumpulan masyarakat tempatan sama ada para doktor, imam-imam masjid, pentadbir